
                                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

 
                                         

 
                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

Prot.n°  5928/4.1.0                                                                                                                           Montesarchio,26/10/2019 

                                                                                                                         Ai docenti  
                                              AGLI ATTI 

FASCICOLO FSC/REG.CAMPANIA – PROGETTO RAPID 
                                                                                                                           Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it   

                                                                                                                           Piattaforma ClasseViva 

“Programmazione FSC 2007/2013 della Regione Campania” - Rafforzamento delle competenze di base in lettura 
e matematica (literacy e numeracy) degli studenti campani – Obiettivo di Servizio “Istruzione” - Azione 1 

Lotto 3/Ambito BN-4, BN-5, BN-6  
Progetto RAPID - RICERCA AZIONE PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA  

 codice ufficio 15 - CUP B14F17009580001 
 

Oggetto: “Programmazione FSC 2007/2013 della Regione Campania” - Rafforzamento delle competenze di base in 
lettura e matematica (literacy e numeracy) degli studenti campani/PROGETTO RAPID 

COMMISSIONE PER SELEZIONE DOCENTI DI ITALIANO, MATEMATICA E SOSTEGNO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO l’Avviso Pubblico “Invito rivolto alle Università campane per la presentazione di progetti nell’ambito del 

rafforzamento delle competenze di base in lettura e matematica (literacy e numeracy) degli studenti campani” 

(pubblicato sul BURC n. 72 del 08/10/2018), nell'ambito del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione F.S.C. 2007 - 2013 

Obiettivo di servizio "Istruzione" - Azione 1 "Rafforzamento delle competenze di base in lettura e matematica 

(literacy e numeracy) degli studenti campani",emanato con Decreto Dirigenziale n. 1200 del 05.10.2018 dalla  

Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili della Regione Campania 

- VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto dal titolo              " 

RAPID - RICERCA AZIONE PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA " Lotto 3/Ambito BN-4, BN-5, BN-6, Codice Ufficio (CU) 

15 - Codice Unico di Progetto (CUP) B14F17009580001, presentato dalla Università del Studi del Sannio, emanato 

con  Decreto Dirigenziale n. 1590 del 14.12.2018 

- VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 1598 del 17.12.2018 con il quale sono stati assunti gli 

impegni definitivi di spesa a valere sulle risorse del FSC - Obiettivo di Servizio Istruzione – Azione 1 - Codice Ufficio 

(CU) 15 - Codice Unico di Progetto (CUP) B14F17009580001 e il valore di tale intervento è determinato in Euro 

521.787,19; 

- VISTO che in data 24.01.2019 è stato sottoscritto l’Atto di Concessione con il quale la Regione Campania affida 

all’Università degli Studi del Sannio la realizzazione dei progetti presentati ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al 

Decreto Dirigenziale n. 1200 del 05.10.2018 e successivamente ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale 

n. 1590 del 14.12.2018; 

- CONSIDERATO che nel RAV di questa istituzione scolastica una delle priorità è “Migliorare i risultati degli alunni 

nelle prove Nazionali standardizzate di Italiano e Matematica” con il conseguente traguardo di  “Ridurre il gap 

negativo in italiano e matematica di una minima percentuale”  

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti di inserimento del progetto nel PTOF (verbale del 21 dicembre 2018) 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


                                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

 
                                         

 
                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del PTOF e di autorizzazione a firmare la convenzione con 

l’Università del Sannio (21 dicembre 2018) 

- VISTA la bozza di Convenzione tra questa istituzione scolastica e   l’Università degli Studi del Sannio di Benevento 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

- CONSIDERATO che per il corrente anno scolastico le attività devono chiudersi prima di  maggio 2020 

- VISTO il proprio avviso interno con il quale sono stati già individuati i docenti D’Angelo Vincenzina ed Esposito Daniela 

per l’italiano, Maietta Francesco per la matematica ed Altavilla Gaetano per il sostegno 

- VISTO il proprio avviso interno DEL 16/10/2019, prot. n°5623/4.1.o 

- VISTE le domande pervenute 

DISPONE 

Art.1 - La costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute, formata 

dai seguenti componenti: 

 Presidente:prof.ssa FALZARANO MARIAVITTORIA 

 Segretario verbalizzante: Prof.ssa BEFI LUIGIA 

 Componente:    prof.ssa RUGGIERO CARMELA 

 

Art.2 - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. Tutte le 

attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 

graduatoria, con l'indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non 

inclusione. 

 

Per l'espletamento dell'incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                              Maria Patrizia Fantasia 
                                                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/

